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Definition av Tawheed

— Av Shaykh Salih ibn Fawzan al-Fawzan

Vad är Tawheed språkligt och lagstiftningsmässigt?

Shaykh Salih ibn Fawzan al-Fawzan — må Allah bevara honom — sade:

Språkligt: Att särskilja något från allt annat. Lagstiftningsmässigt: Att
särskilja Allah den Allrahögste med dyrkan.

”De tre typerna av Tawheed”

1 — Herraväldes-Tawheed (Tawheed al-Rububiyyah):

Det är att särskilja Allah den Allrahögste med skapandet, försörjningen och
styrandet av skapelsen.

Detta är Herraväldes-Tawheed: att det inte finns någon skapare, ingen
försörjare, ingen som ger liv, ingen som orsakar skada och ingen som
bringar nytta — utom Allah den Allrahögste.

Detta kallas Herraväldes-Tawheed, och det är: att särskilja Honom i Hans
handlingar. Så ingen skapar tillsammans med Allah den Mäktige och
Majestätiske, och ingen försörjer tillsammans med Allah den Mäktige och
Majestätiske, och ingen ger liv och orsakar död tillsammans med Allah den
Mäktige och Majestätiske.

2 — Dyrkans Tawheed (Tawheed al-Uluhiyyah):

Att särskilja Allah den Allrahögste med dyrkan.

Detta skiljer sig från att särskilja Honom med skapandet, försörjningen och
styrandet. Det handlar snarare om att särskilja Allah med dyrkan — så att
ingen dyrkas utom Allah, Ärad och Upphöjd är Han.

Alltså förrättas ingen bön, ingen åkallan görs, inget offer frambärs, inga
löften avläggs, ingen Hajj utförs, ingen Umrah utförs, ingen välgörenhet
ges — och så vidare — utom för Allah, Ärad och Upphöjd är Han, i syfte att
söka Allahs ansikte, Ärad och Upphöjd är Han.

3 — Namns- och Egenskaps-Tawheed (Tawheed al-Asma’ was-Sifat):
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Att vi bekräftar för Allah, Ärad och Upphöjd är Han, det som Han har
bekräftat för Sig Själv, eller det som Hans Sändebud صلى الله عليه وسلم har bekräftat för
Honom av namn och egenskaper —

utan förvrängning, utan förnekande, utan att fråga hur, och utan att likna
—

i enlighet med Hans ord den Allrahögste:

”Och intet är som Han, och Han är den Allhörande, den Allseende.” (Ash-
Shura 42:11)

[Ia’anat al-Mustafid bi-Sharh Kitab al-Tawhid (23). Översatt till engelska av
Abu Zakariyya Ahmed Al-Hudaydi]


